令和７年４月８日

第２学年保護者様

大田区立東糀谷小学校

 校長  小泉 満知子

音楽の持ち物について

 春暖の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様には日頃から本校の教育活動

に御理解と御協力いただきありがとうございます。

 さて、２学年以上は音楽専科が授業を受け持ちます。必要なものを連絡いたしますので下記を参考に

お子様と共に御準備よろしくお願いいたします。

記

１ 音楽バッグ

  ２～５までのものを収納するバッグが必要です。

  Ａ４ファイルが入るサイズのバッグを御用意ください。

２ 筆記用具

  教室で使用している筆箱とは別に、削った鉛筆２本と消しゴムが入った筆箱を御用意ください。

  筆箱はチャック付きビニール袋でも構いません。

  鉛筆は長期休みに削って持ってくるようお願いします。

３ ポケットファイル

  ４月の教材費で購入するＡ４横入れ型ポケットファイルを学校で配布して使用します。

授業で使用するワークシートや楽譜等を収納します。６学年まで使用します。

４ 音楽の教科書

５ 歌集「歌はともだち」

  １学年時に購入した歌集です。６学年まで使用します。

※鍵盤ハーモニカは第２音楽室に保管し、必要な時に音楽室に持っていきます。

※すべての持ち物に記名をお願いいたします。

問い合わせ

音楽専科 田仲

03-3742-6466